

AGENCJA INFORMACYJNA SOLIDARNOŚCI SOLIDARNOŚĆ DOLNOŚLĄSKA ZZ

Wyrodek NSZZ "Solidarność"
Koszów, dnia 16.11.1983r. 34/104



PRZ. D. PROC. SLM KSS KOR Do Sądu Warszawskiego Okręgu Wojskowego wpłynął akt oskarżenia przeciwko: Jackowi Karoniowi, Adamowi Michnikowi, Henrykowi Wujcowi i Zbigniewowi Romaszewskiemu - działaczom i organizatorom KSS - KOR. Stoją oni pod zarzutem, że w Warszawie i innych miastach Polski oraz poza jej granicami działając w celu obalenia przemocą ustroju i osłabienia mocy obronnej PRL poprzez zerwanie jedności sojuszniczej z Związkiem Radzieckim podjęli w porozumieniu z osobami objętymi odrębnymi postępowaniami, czynności przygotowawcze zmierzające do urzeczywistnienia tego celu, a w szczególności:

- wzywali do tworzenia bądź zakładali nielegalne związki i organizacje w tym zwłaszcza "Komitet Samoobrony Społecznej - KOR", "Towarzystwo Kursów Naukowych", Kluby Rzeczpospolitej Samorządnej" - Wolność, Sprawy, Długość, Niepodległość, "Studentki, Komitety Solidarności", "Wolne Związki Zawodowe", a w przypadku Zbigniewa Romaszewskiego - głównie "Kluby Rzeczpospolitej Samorządnej" oraz Regionalny Komitet Wykonawczy", agitowali członków i sympatyków tych organizacji, jak i członków legalnie działających organizacji do działalności godzącej w interesy polityczne i gospodarcze PRL;
- prowadzili działalność organizacyjną, propagandową i szkoleniową sprzeczną z interesami PRL, godzącą w podstawy żądu społecznego, w porządek prawny i publiczny;
- przeciwstawiali się publicznie konstytucyjnym zasadom ustroju państwa, zwłaszcza kierownictwu roli Polskiej Jednoczonej Partii Robotniczej, istnieniu i jego aparatu, jak również nakłaniali do tego inne osoby;
- występowali publicznie przeciwko jedności sojuszniczej Polski ze Związkiem Radzieckim przez nawoływanie do rewizji i ograniczenia stosunków z tym państwem oraz wzniecanie w różnych środowiskach społecznych nastrojów antyradzieckich;
- utrzymywali kontakty z obcymi ośrodkami prowadzącymi działalność przeciwko PRL, zwłaszcza z rozgłośnia radiową "Wolna Europa" i paryską "Kulturą", wspomagali działalność tych ośrodków przez dostarczenie informacji o sytuacji w kraju, nadto korzystali ze środków finansowych tychże ośrodków bądź gromadzonych przy ich pomocy, które przeznaczali na działalność sprzeczną z interesami państwa polskiego;
- organizowali, wydawali oraz rozprowadzali pisma, druki, w których nawoływali do przeciwstawiania się organom władzy, istniejącym strukturom społecznym, jak również nawoływali do tworzenia ruchu oporu, a w konsekwencji do zmiany przemocą ustroju i osłabienia mocy obronnej PRL - t.j. o przestępstwo z art. 123 § 1 w zw. z art. 123 kk.

Autor aktu oskarżenia - prokurator Naczelny Prokuratury Wojskowej płk Włodzimierz Kubala tę za tę uzasadnia zaledwie na 24 stronach maszynopisu; co przy 46 tomach akt jest dość skromną oceną materiału dowodowego.

Oskarżonych bronią adw. adw. Piotr Andrzejewski, Andrzej Grabiński, Wiesław Johann, Jack Taylor, Radusz de Virion, Jerzy Woźniak, Jolanta Zabar-nik-Nowakowska, Andrzej Bakowski.

opozycja procesowi należy spodziewać się na początku 1984r.

RODZINNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ Poznań. Funkcjonariusze MO znający w śledztwie w sprawie śmierci zamordowanego podczas zajęć ulicznych w maju ub. roku ucznia technikum Piotra Majchrzeka sugerują iż zginął on w pospolitej bóje. Matce zamordowanego dają do zrozumienia, że życie jej drugiego syna też może być zagrożone, jeśli nie wycofa skargi.

AGENCJA INFORMACYJNA SOLIDARNOŚCI

WARSAWA 5.10.br w Pałacu Kostowskich pobito Bogumiłę Janas - żonę ukrywającego się Zbigniewa Janasa, przewodniczącego "S" Zakł. Mech. Ursus. Funkcjonariusze SB grozili Janasowej, że ją "zniszcza", jeżeli jej mąż nie ujawni się w ciągu trzech dni.

GDĄŃSK Zwa Kubasiwicz i Jerzy Kowalczyk otrzymali od rektora Państwowej Wyższej Szkoły Morskiej odmowną odpowiedź na podanie o przyjęcie do pracy. Jest to dziwne, skoro zważywszy, że wymienieni są amnestionowani, zaś o akt łaski w stosunku do nich wystąpił właśnie senat tej uczelni.

ŚLĄSK Dyrektor kopalni "Manifest Lipcowy" K. Grzywa, nie przyjmuje do pracy naszych kolegów, więzionych za działalność związkową i zwolnionych z więzienia na mocy amnestii. Tłumaczy się, że taki polecenie otrzymał z SB.

Dyrektor kopalni "Wujek" w Katowicach odmówił przyjęcia do pracy związkowców, zwolnionych swego czasu za strajki - pomimo wstawianictwa 22.09./delegacji składającej się z proboszcza miejscowej parafii i przedstawiciela kurii.

Władze zagroziła proboszczom z Jastrzębia i Żor budującym nowe kościoły, że wstrzyma budowę tych kościołów, jeżeli będą się opiekować działaczami "S".

ŚMIERĆ W KOPALNIACH 21.09.83r. w KWK Gliwice miał miejsce zawał. Śmierć poniósł Józef Macieszak. 27.09.83r. w KWK Knurów - kolejna śmiertelna ofiara na poziomie 359 m zginął przygnieciony Jan Jarka.

REZYGNACJA Z PRACY Wifama - Milonówek: 120 pracowników złożyło w sierpniu wypowiedzenie z powodu niskich zarobków. Zakład zatrudniający około 1500 osób produkuje między innymi deficytowe igły do zastrzyków.

JAN WITKOWSKI brutalnie pobity przez milicjantów 30.VIII.br w Śiedlcach ma częściową utratę wzroku i słuchu oraz niedowład jednej ręki. Witkowski został aresztowany pod zarzutem obrasy milicjantów. Mimo zalecenia lekarza więziennego nie dopuszczono do niego specjalisty, nie zezwolono też na przewiezienie go na badania.

GRZEGORZ MAŁĘSA 18-letni bratanek Lecha Małęsy, przypadkowo zatrzymany w Bydgoszczy 20.VIII.br. przez patrol MO, został brutalnie pobity.

JAN DOMAGAŁA przew.KZ "S" w Instalu - Huta Katowice, członek KPN, który 3.1.82r. został bestialsko pobity w KW MO w Katowicach/pęknięcie czaszki, złamanie lewej ręki, krwotok wewnętrzny jamy brzusznej do dziś cierpi na trwałe uszkodzenie kręgosłupa, częściową utratę słuchu i nerwicę serca/w czerwcu br wyemigrował do RFN. Przed wyjazdem przekazał do prasy związkowej następujące oświadczenie:

"Opuszczając Polskę - zmuszony do tego koniecznością długotrwałego, spokojnego leczenia się, czego wobec bezustannych prześladowań mojej osoby nie mógłbym realizować w kraju pragnę oświadczyć co następuje: 25.V. wydano mi w KW MO w Katowicach paszport za cenę podpisania fałszywego, spreparowanego przez SB oświadczenia, że w czasie internowania nie byłem pobity ani leczony, ani też nikomu nie zdawałem na ten temat relacji. W rzeczywistości moja relacja "jak mnie traktowano", która.../publikowana była w prasie podziemnej zawiera prawdę o moim losie w okresie internowania"/"Kontra" Toruń nr 56/.

KOMIT. T. HELSINKI o wynikach badań lekarskich około 1000 byłych internowanych: u ponad 60% wykryto istotne zmiany chorobowe. Najczęściej są wrzody przewodu pokarmowego, choroby narządów ruchu, nadciśnienie, zaburzenia psychiczne oraz urazy powstałe w wyniku stosowania przemocy fizycznej/KOS nr 39/.

ZWRACAMY SIĘ Z PROŚBĄ DO NASZYCH CZYTELNIKÓW O DOSTARCZENIE NAM PAPIERU ORAZ INNYCH MATERIAŁÓW POTRZEBNYCH DO WYDAWANIA PIŚMA.